
 

 

 

 

 

 

G r a d o n a č e l n i k  

 

KLASA: 342-01/16-02/85 

URBROJ: 2117/01-01-16-4 

Dubrovnik, 2. svibnja 2016. 

 

 

 

 

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi («Narodne 

novine», broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, i 19/13-pročišćeni 

tekst) i članka 41.Statuta Grada Dubrovnika ("Službeni glasnik Grada Dubrovnika", broj 4/09, 

6/10, 3/11, 14/12, 5/13 i 6/13 - pročišćeni tekst), gradonačelnik Grada Dubrovnika donio je  

 

 

Z A K LJ U Č A K 

 

1. Utvrđuje se Prijedlog odluke o dodjeli koncesije za posebnu upotrebu pomorskog 

dobra u svrhu priveza plovila za osobne potrebe na čest.zem. 1016/6 k.o. Obuljeno kao 

i za obnovu postojećeg mula i  dostavlja Gradskom vijeću Grada Dubrovnika na 

raspravu i donošenje. 

 

2. Izvjestitelj o ovom predmetu bit će Vlaho Margaretić, pročelnik Upravnog odjela  za 

poduzetništvo, turizam i more. 

 

 

                                                                                                           Gradonačelnik 

                                                             Andro Vlahušić 

 

 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće Grada Dubrovnika 

2. Upravni odjel za poduzetništvo, turizam i more, ovdje 

3. Upravni odjel za poslove gradonačelnika, ovdje 

4.   Pismohrana 

 

       

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

Gradsko vijeće 

 

KLASA: 

URBROJ: 

Dubrovnik,   

 

 

 

Na temelju članka 19. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama (" Narodne novine" 

158/03, 141/06, 38/09 i 123/11)), članka 24. uredbe o postupku davanja koncesije na 

pomorskom dobru ("Narodne novine", broj 23/04., 101/04., 39/06, 63/08.,125/10.,102/11., i 

38/12 )-----Statuta grada Dubrovnika (Službeni glasnik grada Dubrovnika", broj-------) 

Gradsko vijeće Grada Dubrovnika je na ---- sjednici održanoj dana---------------2015. donijelo 

je                                                    

 

               ODLUKU 

o dodjeli koncesije za posebnu upotrebu pomorskog dobra  

u svrhu priveza plovila zaosobne potrebe  

na čest.zem.1016/6 k.o. Obuljeno kao i za obnovu postojećeg mula 

 

                                                                

                                                                Članak 1. 

 

Ovom Odlukom Gradsko vijeće Grada Dubrovnika (u daljnjem tekstu: DAVATELJ 

KONCESIJE) dodjeljuje Franu Sesjaku, OIB 56074805740, Donje Obuljeno 1, 20236 

Mokošica, (u daljnjem tekstu OVLAŠTENIK KONCESIJE), koncesiju za posebnu upotrebu 

pomorskog dobra u svrhu priveza plovila za osobne potrebe na postojećem katastarski i 

zemljišnoknjižnom evidentiranom mulu (čest.1016/6 k.o. Obuljeno), kao i za obnovu 

postojećeg mula te održavanja okolnog područja koje čini arhitektonsku cjelinu s postojećom 

građevinom. 

 

                  Članak 2. 

 

Ovlaštenik koncesije dužan je  eventualne radove na obnovi postojećeg mula izvesti u skladu 

prema odredbama prostorno planske dokumentacije. 

Ukoliko je za obnovu mula potrebno ishoditi akte o građenju, ovlaštenik koncesije obvezan je 

ishoditi iste.         

 

            Članak 3. 

 

Koncesija iz članka 1. dodjeljuje se na rok od 5 godina od dana sklapanja ugovora o koncesiji. 

 

           Članak 4.  

Ukoliko za vrijeme trajanja koncesije nastanu promjene zbog kojih je u javnom interesu 

potrebno koncesijski iznos prilagoditi novonastaloj situaciji, npr. da se u svrhu javnog interesa 



omogući ulaganje u infrastrukturu (polaganje cijevi za vodu ili kanalizaciju, ugradnja 

instalacija na dijelu akvatorija danog u koncesiju i sl.), koncesija se može ograničiti. 

 

                                                                     Članak 5.  

Naknada za koncesiju utvrđuje se u iznosu od 1200,00 kn mjesečno.  

Naknada za koncesiju na pomorskom dobru uplaćuje se na žiro račun Grada Dubrovnika 

otvoren kod Privredne banke Zagreb d.d., IBAN: HR34 2340 0091 8098 0000 9, s pozivom 

na broj odobrenja 68 5819-OIB. 

 

Članak 6. 

 

Na temelju ove Odluke zaključit će se Ugovor o koncesiji.  

Ova Odluka prestaje važiti, ukoliko OVLAŠTENIK KONCESIJE odbije potpisati ugovor o 

koncesiji, te ukoliko koncesiju bude koristio u komercijalne svrhe (iznajmljivanje trećoj 

fizičkoj ili pravnoj osobi radi stjecanja materijalne dobiti. 

Smatrat će se da je OVLAŠTENIK KONCESIJE odbio potpisati ugovor o koncesiji, ukoliko 

u roku od 30 dana od dana dostave ne potpiše i vrati predloženi tekst ugovora.  

 

                 Članak 7. 

 

OVLAŠTENIK KONCESIJE nema pravo koncesiju iz ove Odluke prenijeti na drugu fizičku 

ili pravnu osobu bez izričitog odobrenja DAVATELJA KONCESIJE 

                                                                        Članak 8. 

 

Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Dubrovnika da sukladno uvjetima iz ove Odluke s 

OVLAŠTENIKOM KONCESIJE, sklopi ugovor o koncesiji. 

 

                 Članak 9. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom glasniku Grada 

Dubrovnika" 

 

                  Predsjednik Gradskog vijeća 

                  Mato Franković 

 

 

 

 

 

 

 



 
Upravni odjel za poduzetništvo, turizam i more 

 

KLASA: 342-01/16-02/85 

URBROJ: 2117/01-02-15-2 

Dubrovnik, 25. travnja 2016. 

 

 

           GRADONAČELNIKU 

                 - o v d j e - 

 

 

 

 Predmet: Prijedlog ODLUKE o dodjeli koncesije za posebnu upotrebu pomorskog dobra u 

                  svrhu priveza plovila za osobne potrebe na čest.zem. 1016/6 k.o. Obuljeno kao i za 

                  obnovu postojećeg mula 

                    

                   

 

 

Prijedlog Odluke o dodjeli koncesije za posebnu upotrebu pomorskog dobra odnosi se u svrhu 

priveza plovila za osobne potrebe na postojećem katastarski i zemljišnoknjižnom 

evidentiranom mulu na čest.1016/6 k.o. Obuljeno, kao i za obnovu postojećeg mula te 

održavanja okolnog područja koje čini arhitektonsku cjelinu s postojećom građevinom.  

 

Temeljem navedenog predlaže se donijeti sljedeći 

 

                                                                

 

Z A K L J U Č A K 

 

 

1.  Prihvaća se tekst Odluke o dodjeli koncesije za posebnu upotrebu pomorskog dobra te se  

     dostavlja Gradskom vijeću na raspravu i donošenje.  

 

   

 

   S poštovanjem, 

 

 

 

Pročelnik: 

 

Vlaho Margaretić, mag.oec 

 

 

 

 
 
 
Upravni odjel za poduzetništvo, turizam i more 



KLASA: 342-01/16-01/08 

URBROJ: 2117/01-02/16-2 

Dubrovnik, 2. svibnja 2016. 

 

 

Gradonačelnik 

-Ovdje - 

 

 

 

Predmet:    Kratko obrazloženje u svezi utvrđivanja lokalnih sezonskih brodskih linija 

 

 

Poštovani Gradonačelniče,  

 

Koncesija za posebnu upotrebu pomorskog dobra dodjeljije se Franu Sesjaku, Donje Obuljeno 

1, 20236 Mokošica u svrhu priveza plovila za osobne potrebe na postojećem katastarski i 

zemljišnoknjižnom evidentiranom mulu na čest.zem. 1016/6 k.o. Obuljeno, te za obnovu 

postojećeg mula te održavanja okolnog područja koje čini arhitektonsku cjelinu s postojećom 

građevinom. 

Napominjemo da je g. Sesjak vlasnik parcele na kojoj se nalazi u naravi i stoljetni ljetnikovac 

sa okućnicom, a u čijoj funkciji je i dio obale (čest.zem 1016/6) koja čini neosporno 

pomorsko dobro.  

S poštovanjem, 

 

                                                                                                      Pročelnik 

Vlaho Margaretić,mag.oec  

 

 

 

 


